

**INDIRA GANDHI NATIONAL OPEN UNIVERSITY**  
**ADMINISTRATION DIVISION**  
**(COORDINATION SECTION)**


IG/Admn/CDN/MNP-01/2026/ 62  
Dated: 29 April, 2026

**NOTIFICATION**

As per recommendation of the Medical Review Committee in its 50<sup>th</sup> Meeting held on 27<sup>th</sup> March, 2026, the following Hospital / Lab / Clinic have been empanelled with IGNOU for providing medical facilities to IGNOU employee (Regular and Retired) and their eligible dependents at CGHS rates from 24<sup>th</sup> April, 2026 for three (03) years.

S.No.	Name of the empanelled Hospitals/Labs/Clinic
1	Maharaja Agrasen Sat Narain Gupta Hospital, Jhajjar Road, Bahadurgarh
2	Ramanta Hospital, H.U.D.A. Market, Faridabad
3	Metro Hospital & Cancer Institute, Preet Vihar, Delhi
4	Asian Institute of Medical Sciences, Faridabad
5	Vadamalyan Hospital Pvt. Ltd., Madurai
6	PRL Diagnostics Pvt. Ltd. (Prognosis Lab.), Sector - 19 Dwarka
7	New Vision Eye Centre, Paschim Vihar, New Delhi
8	Yash Aman Hospital, Jodhpur, Rajasthan
9	Chopra Eye Hospital, Sector - 7, Delhi
10	Dr. Lal Path Lab., Rohini

This is issued with the approval of the Competent Authority.

  
29/04/26  
(Balwant Singh)  
Asstt. Registrar, CDN

Copy to:

1. All Directors of Schools/ Head of Division/Centres/Cells for Information and circulate among staff.
2. Director, Computer Division with a request to upload Notification with list of empanelled hospital in IGNOU website and e-mail all the IGNOU Staffs.
3. AR to VCO
4. PS to Registrar (Admn.)
5. PS to Finance Officer

# इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय

प्रशासन प्रभाग  
(सीडीएन अनुभाग)

फा.सं. आईजी/प्रशा/सीडीएन/एमएनपी-01/2026/62

दिनांक : 29 अप्रैल, 2026

## अधिसूचना

चिकित्सा समीक्षा समिति की दिनांक 27 मार्च, 2026 को संपन्न 50वीं बैठक की संस्तुति के आधार पर इग्नू द्वारा अनुमोदित निम्नलिखित चिकित्सालय/प्रयोगशाला/क्लिनिक को विश्वविद्यालय के (नियमित/सेवानिवृत्त) कार्मिकों एवं उनके पात्र आश्रितों के लिए सीजीएचएस दरों पर चिकित्सा सुविधाएं उपलब्ध कराने हेतु दिनांक 24 अप्रैल, 2026 से 03 वर्षों के लिए पैनलबद्ध किया जाता है :

क्र. सं.	चिकित्सालय/प्रयोगशाला/क्लिनिक का नाम
1.	महाराजा अग्रसेन सत नारायण गुप्ता हॉस्पिटल झज्जर रोड, बहादुरगढ़
2.	रमंता हॉस्पिटल, एच.यू.डी.ए. मार्केट, फरीदाबाद
3.	मेट्रो हॉस्पिटल एवं कैंसर इंस्टीट्यूट, प्रीत विहार दिल्ली
4.	एशियन इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंस, फरीदाबाद
5.	वदमालियन हॉस्पिटल प्रा.लि., मदुरै
6.	पीआरएल डायग्नॉस्टिक प्रा.लि. (प्रोग्नोसिस लैब) सेक्टर-19, द्वारका
7.	न्यू विजन आई सेंटर, पश्चिम विहार, नई दिल्ली
8.	यश अमन हॉस्पिटल, जोधपुर, राजस्थान
9.	चोपड़ा आई हॉस्पिटल, सेक्टर-7, दिल्ली
10.	लाल पैथ लैब, रोहिणी

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

*बलवन्त सिंह*  
29/04/26  
(बलवन्त सिंह)

सहा. कुलसचिव (सीडीएन)

### प्रतिलिपि:

- सभी विद्यापीठों के निदेशक/प्रभागों/केंद्रों/एककों/प्रकोष्ठों के अध्यक्ष के सूचनार्थ एवं कार्मिकों में परिचालन करवाने हेतु।
- निदेशक, कंप्यूटर प्रभाग : कृपया इस अधिसूचना को चिकित्सालयों की सूची सहित इग्नू के वेबसाइट तथा सभी कार्मिकों के ई-मेल पर उपलब्ध करवाएँ।
- सहायक कुलसचिव, कुलपति कार्यालय
- कुलसचिव(प्रशासन) के निजी सचिव
- वित्त अधिकारी के निजी सचिव